



### اپرایی ایرانی روی صحنه تالار وحدت

علی قمصری آهنگساز و نوازنده شناخته شده ایران، پس از دریافت تندیس «حافظ» و جایزه جهانی «براوو آواردز»، تازه ترین اثرش با نام «پیروز و پریزاد»، اپرایی ایرانی که داستان آن برشی خیالی از تاریخ ایران است را روی صحنه برده است. این اثر بر منظومه‌های داستانی از احسان افشاری و با همراهی گروه بزرگی از هنرمندان موسیقی، نمایش و حرکت خلق شده و در قالب چند اجرای محدود در تالار وحدت روی صحنه است. صبا پاشایی، بهادر صحت، مهسا باقری، محمد رضازاده، المیرا قنبری، سهیل رجب، ریحان احمدی، خوانندگان و ایفاگر کاراکترهای اصلی این اثر هستند و علی قمصری ایفای نقش «پیروز» را بر عهده دارد. امهر



### تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره نقالی غدیر

مهلت ارسال آثار به ششمین جشنواره سراسری نقالی و پرده خوانی غدیر (نقلان علوی) تا ۲۵ خرداد ماه تمدید شد. ششمین جشنواره نقالی و پرده خوانی غدیر از ۱ تا ۴ تیر ماه در تهران برگزار می شود و علاقه‌مندان تا ۲۵ خردادماه فرصت دارند آثار خود را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. فراخوان ششمین جشنواره نقالی و پرده خوانی غدیر (نقلان علوی) نیمه دوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در بخش های مسابقه بزرگسالان، بخش طلاب، مسابقه دانش آموزی ۲ مقطع (ابتدایی و متوسطه) در ۴ سطح، مسابقه طومار نویسی، پژوهش و پایان نامه های برتر دانشجویی و بخش نمایشگاه پرده ها، و نقاشی خیالی سازی منتشر شد. ایرنا



### در خواست اهالی فرهنگ و هنر فرانسه از امانوئل ماکرون:

### کشور فلسطین را به رسمیت بشناسید

می دهد، خواستار مسدودسازی حساب‌های این چهره‌ها در فضای مجازی شده‌اند. پیش از این هنرمندان هالیوود و بالیوود به دنبال حملات رژیم صهیونیستی به غزه و فوج و کشتار مردم و کودکان بی گناه فلسطینی، در فضای مجازی به این مهم واکنش نشان داده بودند. دادستان دیوان کیفری بین‌المللی در لاهه نیز برای «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «یوآو گالات» وزیر جنگ این رژیم به دلیل ارتکاب جنایات جنگی علیه ملت فلسطین در خواست حکم بازداشت کرد. جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و کشتار بی رحمانه مردم فلسطین در نوار غزه و خصوصاً رفح باعث شد اوایل خرداد جاری «سیمون هریس» نخست‌وزیر ایرلند اعلام کند که سه کشور اروپایی نروژ، ایرلند و اسپانیا استقلال فلسطین را به رسمیت می شناسند و از سایر کشورها تقاضا دارند که به آن‌ها بپیوندند. ایسنا

همچنان به کشتار ادامه می دهد. دیگر زمان بحث نیست، زمان اقدام است و از فرانسه می خواهیم با به رسمیت شناختن کشور فلسطین موضعی روشن و انسانی در این باره اتخاذ کند. چهره‌های فرانسوی با اشاره به اسپانیا، ایرلند و نروژ که اخیراً کشور فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند، از این که چرا فرانسه به عنوان کشور حقوق بشر و روشنگری شناخته می شود، هنوز این تصمیم را نگرفته، ابزار شگفتی کردند. «لنا سیدو»، «آدل اگزار کوپولوس» و «فرانسوا سیویل» بازیگران فرانسوی به همراه چهره‌های دیگر از جمله «جوی استار»، «مالیک بنت‌الها»، «کاملیا جوردانا»، «ناول مدانی»، «گیوم حسن موریس» و «امیلی گومیس» از امضاکنندگان این نامه هستند. از سوی دیگر کاربران فرانسوی با توجه به سکوت چهره‌های مطرح دیگر از جمله زین الدین زیدان، کیلیان امباپه و آنتوان گریزمان در برابر فاجعه‌ای که در غزه رخ

جمعی از افراد مشهور عرصه فرهنگ و هنر فرانسه با امضای نامه‌ای از امانوئل ماکرون رئیس جمهور این کشور اروپایی خواستند تا کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد. امضاکنندگان در نامه خود یادآور شدند از اکتبر ۲۰۲۳، ساکنان غزه هر روز متحمل بمباران‌ها شده‌اند و تصاویر حملات اخیر به اردوگاه آوارگان در رفح، خواب را از سر هر انسانی می‌پراند. این هنرمندان و چهره‌های شناخته شده همچنین خاطر نشان کردند که از آن زمان، بمباران روزانه غزه باعث تلفات انسانی قابل توجهی شده است و حداقل ۳۵ هزار نفر جان خود را از دست داده‌اند و دو میلیون نفر در غزه در معرض خطر قحطی هستند. این هنرمندان در این نامه تشدید خشونت را محکوم کرده و به ماکرون نوشتند: شاهد یک نسل‌کشی واقعی، فیلمبرداری شده و مستند هستیم که هر روزه روی پرده‌ها نمایش داده می‌شود و با وجود اعتراض بین‌المللی، اسرائیل



علی زکریانی - حامد عزیزی - بهار نوحیان - محمد جهانی  
ارمین مرجان سلنا کتازی

مین عطاری - زینب برات زاده - مهدی طاهری - جواد عبدی  
مرتضی منار - عباس توحیدی - حسین صائمی

- 36th International Film Festival - Best Actor Nominee
- 36th International Film Festival - Best Actor Nominee
- 35th International Film Festival - Best Actor Nominee
- 35th International Film Festival - Best Actor Nominee

تهیه کننده و کارگردان  
سید علی موسوی نژاد